
 

 

 

                             Comune di Striano 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

BANDO DI GARA D’APPALTO N.  /2020 

Codice CIG: 8401882C5A      Codice CUP: J29J19000490004 

SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1)Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione aggiudicatrice1: 

Comune di Striano, Città Striano,  Stato Italia, Telefono 0818276202, fax 

0818276103, Posta elettronica (e-mail-pec): protocollo@pec.striano.gov.it 

Indirizzo Internet: www.striano.gov.it indirizzo presso il quale  è possibile 

ottenere ulteriori informazioni: direzione stazione unica appaltante tel. 

081/7946342 ;  indirizzo al quale inviare le offerte/domande di 

partecipazione2: https://pgt.cittametropolitana.na.it/portale/ ) Tipo di 

amministrazione aggiudicatrice: Livello locale; L’amministrazione 

aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici* SI   

 ٱ NO      ٱ

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO II.1) Descrizione Bando 

P000/16:SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE 

DELL’INFANZIA DEL COMUNE DI STRIANO PER il periodo dal gennaio 

2021 a giugno 2024.   

Importo dell’appalto: L’importo complessivo dell’appalto calcolato sui pasti 

erogati in tre anni e sei mesi  in via presuntiva è pari ad € 436.810,00 (euro 

quattrocentotrentaseimilaottocentodieci/00), così composto:euro 431.062,50 

                                                

1 Indicare i dati della Direzione che indice la procedura. 

2 Scegliere l’ipotesi pertinente a seconda che si tratti di procedura aperta o ristretta. 

Imposta di bollo 
assolta in modo 
virtuale giusta 
Autorizzazione Direz. 
Reg. Entrate Campania 

n. 187021/2013 

mailto:protocollo@pec.striano.gov.it
http://www.striano.gov.it/
https://pgt.cittametropolitana.na.it/portale/


 

 

iva esclusa (euro quattrocentotrentunomilasessantadue/50), oltre oneri per la 

sicurezza pari ad euro 5.747,50. Il prezzo a base d’asta per pasto completo è 

pari ad € 3,75 (euro tre/75), esclusi gli oneri di sicurezza da interferenza e 

l’iva.           II.1.2)Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o 

di prestazione di servizi:   3(a) Lavori  Esecuzione   Progettazione e 

esecuzione  Realizzazione, con qualsiasi mezzo, conforme alle prescrizioni 

della amministrazioni aggiudicatrici;  (b) Forniture  Acquisto  Leasing  

Noleggio  Acquisto a riscatto  Misto;    (c) Servizi     Categoria di 

servizi n. 17, numero di riferimento CPC 644; Sito e luogo principale dei 

lavori/di consegna/di esecuzione5 Striano, Codice NUTS: ITF336;   II.1.3) 

L’avviso riguarda Un appalto pubblico; Durata dell’appalto: periodo anni tre, 

mesi, 6. Valore totale stimato degli acquisti per l’intera durata dell’appalto: 

Euro 436.810,00  Iva esclusa. Frequenza e valore degli appalti da 

aggiudicare:  II.1.5) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti : servizio 

di refezione scuola dell’infanzia; II.1.6) CPV:55524000-9 Servizio di 

ristorazione scolastica (vocabolario comune per gli appalti)7; II.1.7) L’appalto 

rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP)?     

                                                

3 Scegliere la categoria – lavori, forniture o servizi – prevalente rispetto all’oggetto specifico 

dell’appalto o degli acquisti. 

4 Per le categorie di servizi cfr. Allegati IIa e IIB al D.Lgs. 163/06. 

5 Scegliere l’ipotesi pertinente a seconda che si tratti di lavori, forniture o servizi. 

6 Il codice indicato è valido per Napoli; diversamente ricercare un diverso codice NUTS. Il 

codice NUTS può essere ricercato all’interno della piattaforma SIMAP. 

7 Il codice CPV va obbligatoriamente inserito per ottenere il Codice CIG dall’ANAC.  



 

 

NO      SÌ8  II.1.8) Divisione in lotti9 * NO  ٱ    SÌ     ٱ,II.1.9) Ammissibilità di 

varianti:*NO    ٱ    SÌ     ٱ  II.2)  Quantitativo  o  entità dell’appalto II.2.1) 

Quantitativo o entità totale10 Valore stimato, Iva esclusa euro 431.062,50 iva 

esclusa,oltre oneri per la sicurezza pari ad euro 5.747,50 II.2.2) 

Opzioni*11II.3) Durata  dell’appalto : anni tre , mesi 6 ; termine di esecuzione 

30 giugno 2024,salvo sospensioni e/o proroghe eventualmente previste dal 

disciplinare e/o capitolato ai sensi della normativa vigente : Periodo in mesi: 

 42 mesi e/o giorni  0 dalla stipula del contratto-mesi effettivi del 

servizio di refezione: 33 (per chiusura mensa da 1 luglio a 30 settembre di 

ciascun anno) da : Inizio 01/01/2021 e/o fine 30/06/2024(gg/mm/aaaa); II.4) 

Determina a contrarre R.G. n. 457 del 15/09/2020 integrata dalla 

determinazione R.G. n. 476 del 21.09.2020  . 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) Condizioni  relative all’appalto  indicate nel disciplinare e nel capitolato 

III.1.1) Cauzioni e garanzie  richieste ex art.10 del disciplinare di gara III.1.2) 

Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle 

disposizioni applicabili in materia*: bilancio comunale-vedi capitolato  

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di 

imprenditori, di fornitori o di prestatori di servizi  aggiudicatario dell’appalto 

art. 48 del D.lgs. 50/2016: vedi disciplinare; III.1.4) Altre condizioni 

                                                

8 Lasciare l’opzione prescelta. 

9Per ulteriori precisazioni sui lotti utilizzare l’allegato B nel numero di copie necessario 

10compresi tutti gli eventuali lotti e opzioni 

11. 



 

 

particolari a cui è soggetta la realizzazione dell’appalto*: disciplinare di gara 

ed in particolare  l’art. 24;  III.2) Condizioni di partecipazione: vedi 

disciplinare;  III.2.1-2-3) Situazione personale degli operatori - Capacità 

economica e finanziaria – tecnica: indicate nel disciplinare di gara III.2.4) 

Appalti riservati*   Si    ٱ      No     ٱ L’appalto è riservato ai laboratori protetti             

Si    ٱ      No    ٱ L’esecuzione dell’appalto è riservata ai programmi di lavoro 

protetti Si    ٱ      No    ٱIII.3) Condizioni relative all’appalto di servizi*III.3.1) 

La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione? NO    ٱ   

SÌ     III.3.2) Le persone giuridiche saranno tenute a comunicare 12ٱle 

qualifiche professionali del personale incaricato della prestazione del 

servizio? NO    ٱ        SÌ    ٱ 

Sono ammessi a presentare domanda i soggetti economici, singoli, 

raggruppati o consorziati, in possesso dei seguenti requisiti (che verranno 

meglio dettagliati in sede diselezione-art.6-7 del disciplinare di gara):  

- soggetti regolarmente iscritti alla Camera di Commercio (o altro 

organismo equiparato) per il settore di attività inerente al presente 

avviso ed in regola con le contribuzioni previdenziali, assistenziali ed 

assicurative (INPS, INAIL ecc.); 

- assenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. lgs. 

50/2016;possesso di adeguata capacità economico-

finanziaria;adeguata esperienza per servizi già svolti nel settore 

analogo a quello della presente gara; 

Requisiti di qualità. Possesso delle seguenti certificazioni di qualità: 

                                                

12 In caso di risposta affermativa, citare la corrispondente disposizione legislativa, 

regolamentare o amministrativa applicabile 



 

 

a) serie UNI EN ISO 9001:2008: gestione della qualità ; 

b) serie UNI EN ISO 22000:2005: gestione della sicurezza alimentare  

(H.A.CC:P.) ;  

c) serie UNI EN ISO 22000:2005: rintracciabilità di filiera 

alimentarein riferimento al sistema gestione ambientale 

dell’Unione di ecogestione e audit (EMAS);   

oppure 

di certificazioni equivalenti rilasciate da organismi accreditati. I 

requisiti di qualità devono essere posseduti e dichiarati da ciascun 

operatore economico facente parte di raggruppamento temporaneo 

o consorzio, anche se non ancora costituito ai sensi dell’art. 48, 

comma 8, del d.lgs. n. 50/2016. 

SEZIONE IV: PROCEDURE IV.1) Tipo di procedura:Aperta ٱ Ristretta 

accelerata ٱ Ristretta  ٱNegoziata accelerata ٱ Negoziata   ٱ Giustificazione 

della scelta della procedura accelerata* IV.2) Criteri di aggiudicazione IV.2.1) 

Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri enunciati nel 

disciplinare / nella lettera di invito a presentare offerta13ٱ IV.2.1) Ricorso ad 

un’asta elettronica*  Si    ٱ      No   ٱ  ;   IV.3) Informazioni di carattere 

amministrativo; IV.3.2)  Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto* 

Avviso di preinformazione*; avviso inviato alla GUCE in data 23.09.2020; 

Numero dell’avviso nell’indice della GUCE 2020/S 188-454101 del 

28/09/2020 (gg/mm/aaaa) Eventuali pubblicazioni precedenti* Numero 

dell’avviso nell’indice della GUCE /S -  del 

/ / (gg/mm/aaaa); IV.3.3) Documenti contrattuali e documenti 

                                                

13 Scegliere l’ipotesi pertinente 



 

 

complementari – condizioni per ottenerli: disponibili gratuitamente fino al 

giorno della scadenza sui siti www.cittametropolitana.na.it 

https://pgt.cittametropolitana.na.it/portale IV.3.4) Termine per il ricevimento 

delle offerte/domande di partecipazione14 Data 16/10/2020 (gg/mm/aaaa) 

Ore 12:00 Ora italiana            (termini presentazione offerte abbreviati ex art. 

2-8 legge n.120 dell’11.09.2020 di conversione del D.L. n. 76/2020  

ed art. 60 comma 3 D.lgs. n.50/2016);                                                                                                             

IV.3.6) Lingua utilizzabile nelle offerte e domande di partecipazione: IT 

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria 

offerta 180 giorni IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: trattandosi di 

procedura interamente telematica, nella quale la segretezza e la 

immodificabilità delle offerte presentate è garantita dai requisiti di sicurezza 

del sistema informatico in uso e dalla completa tracciabilità nei log di sistema 

di tutte le operazioni eseguite sul Portale, la presente procedura di gara non 

prevede sedute pubbliche per l’apertura delle buste telematiche costituenti le 

offerte. I concorrenti riceveranno comunicazione sull’avanzamento della 

procedura di gara.1516 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.1) Trattasi di un appalto 

periodico? NO    ٱ SÌ    17 ٱ* VI.2) L’appalto è connesso ad un progetto / 

                                                

14 Scegliere l’ipotesi pertinente a seconda che si tratti da procedura aperta o ristretta. 

15 In caso di procedure telematiche ristrette o telematiche aperte con aggiudicazione mediante 

asta elettronica, eliminare il capoverso in quanto la seduta è riservata opelegis . 

16 Limitatamente alle procedure telematiche aperte è possibile prevedere una seduta pubblica; 

in tale ipotesi – da concordare con l’Ufficio Appalti – è necessario inserire questi campi: 

Data, ora e luogo data   / /  (gg/mm/aaaa) ora  _____luogo_____ Persone 

ammesse ad assistere all’apertura delle offerte*.   

17  

http://www.cittametropolitana.na.it/
https://pgt.cittametropolitana.na.it/portale


 

 

programma finanziato dai fondi comunitari?* NO ٱ  SÌ  VI.3) ; 18ٱ

Informazioni complementari: Il presente appalto è sottoposto agli obblighi e 

clausole del Protocollo di Legalità sottoscritto il 01/08/07 tra la Provincia e 

il Prefetto di Napoli. 

Codice CIG:_8401882C5A 19     Codice CUP: J29J1900049000420 

Nominativo del responsabile del procedimento: Dott. Biagio Minichini; VI.4) 

Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di 

ricorsoTribunale Amministrativo Regionale 80133 Napoli (NA) Italia - Piazza 

Municipio, 64. Organismo responsabile delle procedure di mediazione* 

Indicare denominazione, indirizzo, numero di telefono e di fax e indirizzo 

elettronico .VI.4.2) Presentazione di ricorso 30 giorni. 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla Guce 23/09/2020 

(gg/mm/aaaa)21 

                               Il Dirigente  

Dott. Biagio Minichini 

 

                                                

18In caso di risposta affermativa, indicare il progetto / programma 

19Riportare solo tale indicazione per ciascun lotto: il codice CIG dovrà essere acquisito e 

perfezionato dalla Direzione che indice la procedura, che dovrà pertanto preventivamente 

accreditarsi come Responsabile Simog per la Stazione Appaltante (RSSA) all’indirizzo 

https://simog.avlp.it/SimogWeb. 

20 Il codice CUP è gratuito e va riportato su tutti gli atti di gara: la conoscenza del codice 

Cup consentirà all’aggiudicatario di ottemperare agli obblighi in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari dettati dall’art. 3 della Legge 136/2010.  
Per poter richiedere il codice CUP è necessario, preliminarmente, ottenere l’abilitazione 

per accedere all’area riservata del Sistema CUP attraverso la  richiesta di un'utenza. 

Tale procedura di accreditamento (finalizzata all'ottenimento di user id e password per 

l'accesso al Sistema CUP) richiede in media - ove non sorgano particolari problemi - tre 

giorni lavorativi. Le istruzioni per l’accreditamento e per la richiesta dei singoli CUP 

sono reperibile sul sito del CIPE all’indirizzo 

http://www.cipecomitato.it/it/in_primo_piano/mip_cup. 

 

21 Solo per procedure di importo superiore alla soglia comunitaria. 

http://cupweb.tesoro.it/CUPWeb/richiestaUtenza.do?service=init


 

 

 



 

 

ALLEGATO B – INFORMAZIONI RELATIVE AI LOTTI 

LOTTOn.  _____________________________________TITOLO ٱ

1) Breve descrizione 

2) CPV : 55524000-9 Servizio di ristorazione scolastica (vocabolario 

comune per gli appalti) *223) Quantitativo o entità  

Se noto, valore stimato, Iva esclusa_431.062,50 Euro, oltre oneri per la 

sicurezza pari ad euro 5.747,50;  Moneta: euro ;  

Il prezzo a base d’asta per pasto completo è pari ad € 3,75 (euro tre/75), 

esclusi gli oneri di sicurezza da interferenza e l’iva. 

Oppure valore tra_____________e___________________Moneta______ 

4) Indicazioni in merito ad una diversa data di avvio/di consegna (se 

pertinente) Inizio 01/01/2021 e/o consegna / / (gg/mm/aaaa) 

LOTTOn. 5) Ulteriori informazioni sui lotti  

Codice CIG:   8401882C5A 23 

 

LOTTOn.  _____________________________________TITOLO ٱ

2) Breve descrizione 

                                                

22 Il codice CPV va obbligatoriamente inserito, in quanto lo stesso è necessario per ottenere il 

Codice CIG dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici.  

23Riportare solo tale indicazione per ciascun lotto: il codice CIG dovrà essere acquisito e 

perfezionato dalla Direzione che indice la procedura, che dovrà pertanto preventivamente 

accreditarsi come Responsabile Simog per la Stazione Appaltante (RSSA) all’indirizzo 

https://simog.avlp.it/SimogWeb. 

 



 

 

2) CPV (vocabolario comune per gli appalti) *24FA02-9 -FA03-2  

  

Codice CPV: 55524000-9 Servizio di ristorazione scolastica 

 

3) Quantitativo o entità  

Se noto, valore stimato, Iva esclusa___________________Moneta______ 

Oppure valore tra_____________e___________________Moneta______

  

4) Indicazioni in merito ad una diversa data di avvio/di consegna (se 

pertinente) Inizio / /  e/o consegna / / (gg/mm/aaaa) 

LOTTOn.  

5) Ulteriori informazioni sui lotti  

Codice CIG:8401882C5A ;  25    CUP J29J19000490004 

                                                

24 Il codice CPV va obbligatoriamente inserito, in quanto lo stesso è necessario per ottenere il 

Codice CIG dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici.  

25 Riportare solo tale indicazione per ciascun lotto: il codice CIG dovrà essere acquisito e 

perfezionato dalla Direzione che indice la procedura, che dovrà pertanto preventivamente 

accreditarsi come Responsabile Simog per la Stazione Appaltante (RSSA) all’indirizzo 

https://simog.avlp.it/SimogWeb. 

 


	SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1)Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione aggiudicatrice : Comune di Striano, Città Striano,  Stato Italia, Telefono 0818276202, fax 0818276103, Posta elettronica (e-mail-pec): protocollo@p...
	SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO II.1) Descrizione Bando P000/16:SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE DELL’INFANZIA DEL COMUNE DI STRIANO PER il periodo dal gennaio 2021 a giugno 2024.
	Importo dell’appalto: L’importo complessivo dell’appalto calcolato sui pasti erogati in tre anni e sei mesi  in via presuntiva è pari ad € 436.810,00 (euro quattrocentotrentaseimilaottocentodieci/00), così composto:euro 431.062,50 iva esclusa (euro qu...
	SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.1) Trattasi di un appalto periodico? NO    ٱ SÌ    ٱ  * VI.2) L’appalto è connesso ad un progetto / programma finanziato dai fondi comunitari?* NO ٱ  SÌ  ٱ ; VI.3) Informazioni complementari: Il presente appalto è sot...
	Codice CIG:_8401882C5A       Codice CUP: J29J19000490004
	Codice CIG:   8401882C5A
	Codice CIG:8401882C5A ;       CUP J29J19000490004


